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Pér ortakun e vetém “BOMIRA” sh.p.k
Adresa selise:Ura Vajgurore,Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té shoqérisé "BOMIRA’ sh.p.k, té cilat pérfshijné bilancin
kontabel t& datés 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e fluksit té
parasé dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin mbyllur né keté date, njé pérmbledhje té politikave
t& réndésishme kontabél,si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té ketyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Shqipétare té Raportimit Financiar(SKK-t€), dhe pér ato kontrolle t& brendéshme gé drejtimi i
gjykon té nevojshme pér & bére té mundur pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale,qofté pér shkak mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar né auditimin toné. Ne e
kemi kryer auditimn toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé
ne té respektojme kerkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur sigurine e arsyeshme
pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér
t6 siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqgyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré vierésimin e rrezigeve té anomalisé
materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak t&€ mashtrimit apo té gabimit.Gjaté bérjes sé& kétyre
vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendéshém qé ka té béjé me pérgatitien
dhe paragitien e drejté & pasqyrave financiare té entitetit, né ményré qé te pércaktojé procedurat e auditimit
qé jané té pérshtatéshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit t& brendéshém té entitetit.

Nje auditim pérfshin gjithashtu, vierésimin e pérshtatéshmérise sé politikave kontabél t& pérdorura dhe
arsyeshméringé e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, sikurse dhe vlerésimin e paragifies sé
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.




Ne besojmé qé evidenca e auditimit gé ne kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér té
siguruar njé bazé pér opinionin toné té auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale, né ményre té drejté,
pozicionin financiar té shogérisé “BOMIRA" sh.p.k, mé datén 31 Dhjetor 2014, performancén e saj financiare
dhe flukset e parasé pér vitin e mbyllur, né pérputhje me Standartet Shqipétare té Raportimit Financiar(SKK-

té).

AS-Audit Services sh.p.k

Afrim Suli

Ortak Kryesor i Angazhimit

Tirané, mé 15 Mars 2015




“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2014

ZERI 1 BILANCIT She Viti ushtrimor
nime 2014 Viti paraardhes 2013
A | AKTIVET
I | Aktivet Afatshkurtéra
1 Mjele monetare 3 10‘303’257. ) 7,777,856
2 | Derivative dhe aktive flnanciare te mhajlura pér | tregtlm l 0 0
() | -Derivativet I 0 = 0
(i) | -Aktivet e mbajtura pér tregtim - - 0
| Totali2 - B o0 0
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra | I S
() | Liogari/Kérkesa té arkétueshme R 24,271,410 5,110,854
(i) | Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme R 5 3268934 4,351,747
(ii) | Instrumente té tjera borxhi : - o 0
(V) | Investime té tjera financiare e o 0
| Totali 3 27,540,344 9,462,601
& [ inventari
(i) | Léndéte para B 7,542,788 10,594,502
(i) | Prodhim né proces | 6 26,714, 8_45 25,502,064
 (il) | Produkte té gatshme I 1,643,313 23,187,895
| (V) | Mallra pér rishitie o | 6]  TO7A738]  135815,837]
 (v) | Parapagesat pér furnizime I 6| 0| 7,930,252
l Totali 4 ; . - 173,326,084 202,923,344|
5 | Activet biologjike afatshkurtra 0l 0
6 | Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje | 0 0
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ' p' 0
[ Totali i aktiveve afatshkurtera (I) =l i ORGAGa B 220,163,802
Il | Aktivet afatgjata
1 | Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) | Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara 7| 0 0
(i) ' Investime né pjesémarrje ) i 7 49,000 0
 (iii) | Aksione dhe letra té tiera me viers 7| 0 0
(iv) | | LlogarifKérkesa té arkétueshme afatgjata 7 0 0
 Totali 1. - — 49,000 0
2 | Aktive afatgjata materiale R 0 i
(i) | Toka - . e 0
(i) | Noértesa S 8 6,259,778 4,134,379
(ii) | Makineri dhe pajisie e e "8 105228716 88,192,611|
(V] | Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 8 1,374,286 1,584,531
Totali 2 i N 112,862,780 93,911,521
3 | Aktivet Biologjike afatgjata , .o 0
4 | Aktivet afatgjata jomateriale ' 0 0
i) | Emn i mire 0 0
(i) | Shpenzimet e zhvillimit = S o0 0
 (iij) | Aktive té tiera afatgjata jomateriale B [ 0 0
| Totali4 - N i 0 0
EE Kapltal aksionar i papaguar = . 0| 0
6 | Aktive té tjera afatgjata _ | 0l 0
| Totali i aktiveve Afatgjata (Il) . I 112,911,780| 93,911,521
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) { 324,081,475 314,075,323




“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

B |DETYRIMET DHE KAPITALL
|| Detyrimet Afatshkurtéra - -

1 Derivativét 0 0
2 | Huamarrjet 0 0
() | Huat dhe obligacionet afatshkurtra N 0 0
(i) . Kthimet/ripagesat e huave afatgjata S - .
(ii) . Bono té konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet : N ] - =—_ 4
()  Té pagueshme ndaj furnitoréve 9 34,024,168 60,007,157
(i) | Té paqueshme ndaj punonjésve 452,492 0
(ii) Detyrime tatimore 9 451,998 294,351

(iv)  Hua té tjera 9 18,082,314 69,527
(v) | Parapagimet e arkétuara 9 0 0

Totali 3 53,010,972 60,371,035

4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0

5  Provizionet afatshkurtra | B 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) ! 53,010,972 60,371,035

Il Detyrime afatgjata | 0| 0
1 | Huat afatgjata . 0 0
(i) | Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare j 0| 0

(i) | Bonot e konvertueshme ) 0

Totali 1 ' 0| 0

2 Huamarrje té tjera afatgjata I D . 0
' 3 | Provizionet afatgjata dl 0 0
_4__ Grantet dhe té ardhurat e shtyra i 0 0
Totall i detyrimeve afatgjata (l) I 0 0

- Totall i detyrimeve (I+ll) ___L____ | 53,010,972 60,371,035
ll | Kapitali |

1 | Aksionet e pakicés R 0 0

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé j

2 |méme 0 0
3| _ Kapitali aksionar 10 212,873,000 212,873,000
4| Prlml i aksionit 0 0
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore B o 0
7 Rezerva ligjore 2,499,049 2 499 049|
| 8 Rezervaté tjera 38,332,239 20,228,834
9  Fitimet e pashpérndara 3 0 0
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 17,366,215 18,103,405

| Totali i kapitalit (Ill) 271,070,503 253,704,288

'TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l1l)

| 324,081,475 314,075,323
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“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2014 deri mé 31 Dhjetor 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Hil |F|t|m: (humbija) neto e vitit financiar (14- 15)
17 Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

Sheni| Viti ushirimor Viti paraardhes
me 2014 2013
1 Shifetneto 111 765963,178 | 653,121,043
2 'Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 11,2 0 91,177
ER Ndryshlmet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe
prodhimit né proces (20,421,801) 151,832
4 Materialet e konsumuara 11,3 (702,583,665)| (500,998 406)
5 Kosto e punes 11,4 (15,713,042)  (13,894,302)
if et o (13464475)  (11,906,000)
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore | (2,248,567)|  (1,988,302)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet ' (2,077,617) (3,430,733)
7 Shpenzime te tjera 11,5 (19,817,754) (15,515,965)
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (740,192,078)| (533,839,406)|
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-8) 5,349,299 19,524,646
' 10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 o 0
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0y 0]
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12,1 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera
ﬁnanc;are afatgjata 0 0
12,2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 116 (4833)  (9790)
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi e L. 0| 711,105
12 4 ‘ Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 15,384,810 4
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
‘{12 1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 15,336,476 701,315
14 I Fitimi (humbja) para tatimit (9+10+11+12+/-13) 1147 20,685,775 20,225,961
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin M7 3,319,559 | 2,122,556
17,366, 215 13103 405
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“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2014 deri mé 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e fluksit monetar = Metoda indirekte She Viti ushtrimor | Viti paraardhes 2013
nime 2014

Fluksi i monetar nga veprimtarité e shfrytézimit . _

Fitimi para tatimit T M7 | ooees774 2022591

Rrequllime pér: L 2,077,617 4,013,651
Amotizimn 7 20817 3430733
Humbje nga kembimet valutore 0
Té ardhura nga investimet (viera kontabel neto - cmimin e shitjes AAM) 1.2

0 86,733

Shpenzime per interesa o 16 0 496186

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti si dhe e | (17,619,677) 19,137,404

kerkesave te tiera |

Rritje/renie ne tepricen e inventarit | 29_,55_5?,260! (26,989,217)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti [ (7,360,083 1,189,360)

Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet et L ﬂ,gﬁb,sﬂi 17,577,159)

Interesi i paguar 0l (496,186)

Tatimfitimi i paguar "7 (3,777,625) ~ (2,597,298)

Mijete monetare neto nga aktiviteti i shfrytezimit : 23,603,287 14,483,676
q g
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese i : 0 = 0

Blerje e shogerise se kontrolluar __ minus parate e arketuara o 0
| Bedeeakiveve dlalgiatamatercle 7 | (L08E) (12017275

Te ardhura nga shitja e paisjeve 12.2 0 73,333

Interesi i arketuar 0 0

Dividendet e arketuar 0l 0

* Investime ne pjesemarrje 7 (49,000) 0
Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese T _[21_,{}‘;7—,876 1]_ ==" _{_ﬁ_,.‘i;ﬂ_,ﬁz_j
e B — 6;___ S

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare , g'_

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner | 0 §|
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata ) I 0 gl
mﬁééésa-e déiyrimé\r‘e te 'ﬁiiase financiare - o 0
"~ Dividendet e paguar - 0 0

0 0

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitete financiare | 0 = 0
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare i 2,525,419i 2,539,734
8

[Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél ) - ) S 177,857, 5,238,123
[ Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél ; 10,303,267, 771,857,
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“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore ¢ mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit gjaté Periudhés 1 Janar 2

014 deri mé 31 Dhjetor 2014

T T i Wiy Fitimi i ,
aksionar aksionit = ligiore pashpérndare R
thesarit | statusore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 212,873,000 | - - | 2500273 20227.610| 235,600,883
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - - -
Pozicioni | rregulluar 212,873,000 : - - 2,500,273 ' 20,227,610 235,600,883
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 18,103,405 18,103,405 |
Dividentét e paguar - - = -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - 20,227,810 | (20,227,810) -
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) | - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 212,873,000 | - - 22,728,083 18,103,205 253,704,288
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - 17,366,215 17,366,215
Dividentét e paguar - - - - -
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 2 - - 5 - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - 18,103,405 (18,103,405)| -
Aksione te thesarit te riblera - - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 i 212,873,000 - - 40,831,488 1 17,366,015 271,070,503
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“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

informacione te pergjitheshme

“Bomira” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vendim te Gjykates se Rrethit
Gjygsor Tirane nr.21093 date 23.09.1999 dhe gjendet e rregjistruar ne rregjistrin tregtar(QKR), identifikuar
me NIPT K02701016D. Kapitali i rregjistruar eshte 212.873.000 leke dhe zoterohet nga ortaku i vetem z.Ylli
Aliaj.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2014 eshte tregtia me shumice e pakice e mallrave
ushgimore dhe prodhimi dhe tregtimi i ambalazheve plastike.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standardet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké").

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e mjeteve
monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe té gatshme pér t'u konvertuar né shuma té njohura
té mjeteve monetare dhe té cilat nuk jané objekt i njé rreziku domethénés té ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé té& prodhimit t& t& ardhurave té njésisé ekonomike dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto té
kontribuar dhe té huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim

pérjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Paragqitja né bilancin kontabél korespondon me mijetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare sipas

pérkufizimit t& mésipérm.
Aktivet financiare
Shoqéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme. Drejtimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare.
Aktivet financiare paraqgiten né bilanc me vierén neto, pakesuar nga zhvlerésimi nése ka.



“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t'u arkétuar nga klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek
klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen né hyrje me
kosto dhe paragiten né bilanc té vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra,
minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i njésisé pér ti mbajtur ato deri né
maturim. Njé zhvlerésim pér rénie viere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur ekzistojne
rrethana qé Shoqéria nuk do té jeté né gjendje qé ti arkétojé té gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar né
termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé vierés sé llogarive té
arkétueshme, véshtirési té réndésishme financiare té debitorit, debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shogéria vleréson ¢do vit mundésiné e
arkétimit té llogarive té arkétushme pér secilin klient.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér té marré mjete monetare ose pérfitime
né té ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur viera e pérfitimeve matet ne
ményré té besueshme. Kérkesat e tjera té arkétushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me té njéjtén
parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivierésohen
me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tjera té ardhura (shpenzime) financiare”. Zérat
jomonetarg, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shoqgéria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jané 1
euro=140.14 leké dhe 1 dollaré=115.23 leké.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarét’, kur shogéria i kontrollon apo
zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziget dhe pérfitimet né lidhje me to, dhe kur
kostoja matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e gmimeve
té blerjes dhe té shpenzimeve té béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kéto kosto mund t&
identifikohen me besueshméri.

Produktet e gatshme vierésohen né hyrje me koston e prodhimit té tyre (duke pérfshiré shpenzimet indirekte
té prodhimit nése éshté rasti).

N& bilanc inventarét paragiten té vierésuara me vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vierés neto
té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitia né njé periudhe
normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt ne
kapitalet e veta né zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané
té péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e amortizimit te perdorura jane 2% te vleres se mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huate mé pas
vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huas. Huate klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shogéria ka njé té drejté té pakushtézuar
pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Llogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vlerén e drejté
dhe mé pas né bilanc paragiten té vierésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi né datén e hartimit té
pasqyrave financiare.

Huate afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té vierésuara me koston e amortizuar.
Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vierés sé shlyerjes sé detyrimit, njinet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérliogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqgéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té
té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet
ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 % nga 10% ge ka qene
ne ushtrimin e méparshém. Shogéria nuk zbaton kérkesat € SKK-11 pér tatimin e shtyré.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si me
poshte:
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4.

Emertimi Liogarise Moe b Gjendja ne 31.12.2014 Gjendja ne 31.12.2013
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare leke 10,062,953 7615194
Arka leke 240,314 162,662
Shuma Mjete monetare 10,303,267 X 7,777,856 X

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj jané pérkthyer ne leke me kursin e dates 31.12.2014 te
shpallur nga Banka e Shqiperise. Diferencat e rezultuara nga rivierésimi i likuiditeteve né valuté té huaj jané
sistemuar né rezultatin financiar. Nuk ka ndryshime né politikat kontabél té njohjes, vierésimit dhe té
konvertimit t& veprimeve dhe gjendjeve té likuiditeteve ne Pasqyrat Financiare te vitit 2014.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kliente per mallra, produkte e sherbime 24,271,410 5,110,854
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 24,271,410 5,110,854

“Kliente per mallra produkte e sherbime” pasqyrojne vleren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.
Transaksionet pasqgyrohen ne liogarite e klienteve me shumat e dokumentuara dhe i perkasin ushtrimit
kontabel 2014. Drejtimi vlereson se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
i 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Parapagime te dhena S 215,721
Shteti per tatime dhe taksa 3,053,213
Shteti-Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 3,053,213 2,821,570
Shteti-TVSH per tu marre 1,530,177
Shuma 3,268,934 4,351,747

Shumat e paraqitura ne “Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme" perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin" pér 3.279.635 leke, TVSH 443,774 leke dhe parapagime te dhena per 215.721 leke, pér té
cilat nuk parashikohet renie ne viere.
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Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera 7,542,788 10,594,502
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 0 o
Shuma Lende te Para 7,542,788 10,594,502
Prodhim ne Proces 0
Prodhim ne proges 26,714,845 25,592,064
Punime ne proges 0 0
Sherbime ne proges 0 0
Shuma Prodhim ne Proges 26,714,845 25,592,064
Produkte te Gateshme 1,643,313 23,187,895
Malira per Rishitje 137,425,138 135,618,631
Parapagime per furnizime 0 7,930,252
Shuma inventar 173,326,084 202,923,344

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryera ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos
se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO". Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés

kontabél 2014 eshte 674.909.345 leke.

Drejtimi ka gjykuar se vlera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk ka nevoje per zhvleresime te tij. Ne hartimin e pasqyrave financiare té vitit 2014
shogéria ka zbatuar te njejtat politka kontabile me ato té vitit paraardhes né lidhje me njohjen dhe

vlerésimin e inventaréve.

Investime ne shogerite e kontrolluara dhe pjesmarrje

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve te gendrueshme financiare ne pasqyrat financiare paragiten:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Investime né pjesémarrje
Pjesmarrje ne "Berat Trade" shpk 49,000 :
Shuma 49,000 -

Shogeria “Bomira” sh.p.k se bashku me shogerine “Conad Albania” sh.p.k kane krijiuar shogerine, “Berat
Trade” sh.p.k, me kapital te rregjistruar 100.000 leke. Duke gene se keto pasgyra financiare jane individuale
investimi i mesiperm fillimisht eshte njohur me kosto dhe me pas me kosto minus zhvleresimin.

Aktive afatgjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:
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nataline Mijete Paisje zyre e

Giendjet dhe levizjet Toka Ndertime  teknike, makineri tmn{i i lnm’r ma“:ke Totali

paisje etj.

Kosto e AAM me 01.01.2014 0 6,274,464 87,967,893 39,773,038 2,887,504 136,902,899
Shtesat 0 2,208,087 17,166,041 1,633,918 20,833 21,028,876
Pakesimet 0 0 0 0 0 0

Kosto e AAM me 31.12.2014 0 8,482,551 105,133,934 41,406,953 2,908,338 157,931,775

0

Amaortizimi AAM 01.01.2014 0 2,140,085 30,504,481 9,043,837 1,302,974 42 991,378
Amortizimi ushtrimor 0 B2,688 1,149,268 614,584 231,077 2,077,617
Amortizimi per daljet AAM 0 0

Amortizimi i AAM me 31.12.2014 0 2,222,773 31,653,750 9,658,421 1,534,051 45,068,995

Viera neto e AAM 31.12.2013 0 4,134,379 57,463,411 30,729,200 1,584,531 93,911,521

0

Vlera neto e AAM 31.12.2014 0 6,259,778 73,480,184 31,748,531 1,374,286 112,862,780

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten
e mbylijes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimi.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2014.
Drejtimi viereson se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne viere te AAM-ve

dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2). Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per

efekte fiskale.

Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Ushtrimii mbyllur Ushtrimii mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 34,024 168 60,007,157
Te pagueshme ndaj punonjesve 452,492 0
Detyrime tatimore o]
Detyrime per sigurime shoqgerore shendetsore 363,914 288,207
Shteti per tatime e taksa 4]
Akciza 0 4]
Tatim mbite ardhurat personale 13,000 4,000
Tatim mbi fitimin 0 0
Twvsh per tu paguar 75,084 0
Te tjera tatime per tu paguar [} 2,143
Tatim ne burim 0 0
Shuma Shteti per tatime e taksa 88,084 6,143
Shuma Detyrime Tatimore 451,998 294,351
Hua te tjera 0
Debitore te tjere kreditore te tjere 18,082.314 69,527
Dividende per tu paguar 0 4]
Shuma hua te tjera 18,082,314 69,527
Parapagimet e arketuara 0 1]
Shuma Huate dhe Parapagimaet 53,010,972 60,371,035
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“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike

eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi viereson se te
drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht.

“Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore’ perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2014.
“Shteti per tatim taksa" pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi te ardhurat personale te muajit Dhjetor 2014.

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
e =_31 Dhjetor 2014 31=Dhjetor 2013
Kapitali i paguar 212,873,000 212,873,000
Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma Kapitali themeltar 212,873,000 212,873,000

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me date 31.12.2014 kapitali i regjistruar i shogerise eshte
212.873.000 leke.

11.Fitimi(humbja) e vitit financiar

11.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhietor 2014 _31 Dhietor 2013
Shitje e produkteve te gateshme 25,365,008 33,536,580
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve - -
Shitje mallrash 740,598,170 519,584,463
Shuma Shitje neto 765,863,178 553,121,043

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TVSH-ja.

11.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

12
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Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhura nga shitjet e tjera
Komisione 0 17,844
Transport per te trete 0 0
Te ardhura te tjera 0 0
Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 0 17,844
Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 73:333
Shuma Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 0 91,177
11.3 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Blerje/Shpenzime te materialeve 37,596,298 29,506,313
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 637,313,047 432,031,499
Blerje/Shpenzime te tjera 27,674,320 39,460,594
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet 702,583,665 500,998,406

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2014.

11.4 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

s 31 Dhietor 2014 31 Dhjetor 2013
Pagatche shperblimet e personelt 13,464 475 11,906,000
Sigurime shogerore dhe shendetsore 2,248,567 1,988,302
Kontribute dhe kuota te tiera per personelin 0 0
Shuma Shpenzime te personelit 15,713,042 13,894,302

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqgerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

11.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
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Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Ushtrimii mbyllur ~ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhietor 2013
Sherbim nga trete dhe shpenzime te tjera
Trajtime te pergjithshme 280,250 1,079,630
Qira 0 0
Mirembajtje e riparime 4,585,589 3,004,984
Sigurime 52,942 174 578
Kerkime dhe studime 0 0
Te tiera sherbime nga te trete 80,983 0
Shuma sherbime nga te trete 4,999,764 4,259,192
Sherbime te tjera 0
Honorare 470,000 570,000
Shpenzime per koncensione, patenta, licenca dhe te ngjashme 0 0
Reklame publicitet 0 100,000
Transferime, udhetim e dieta 0 1,409,858
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,548,814 481,820
Shpenzime transporti 1,056,835 0
Shpenzime per sherbimet bankare 728,740 51176
Shuma sherbime te tjera 3,804,388 2,612,854
Tatime dhe taksa 0
Taksa tarifa doganore (pa perfshira ne kostot & blerjes) 0 0
Taks ambalazhi 8,737,920 7,639,459
Taksa dhe tarifa vendore 831,060 844 394
Taksa e regjistrimit 0 0
Tatime te tjera 0 0
Shuma tatime dhe taksa 9,568,980 8,483,853
Shpenzime te tjera 0
Subvecine te dhena 0 0
Shpenzime per pritie e perfagsime 0 0
Gjoba demshperblime 1,444,622 0
Shpenzime te tjera 0 0
Shuma shpenzime te tjera 1,444,622 0
Vlera kontabel neto e AM te shitura 160,066
Shuma Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19,817,754 15,515,965
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Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

11.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat dhe te tjera financiare 15,384,810 486,396
Shpenzime per interesa 0 (496,186)
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 15,384,810 (9,790)
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit 0
Fitim nga kembimet valutore (48,334) 711,105
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shuma Fitimet’/humbjet nga kursi i kembimit (48,334) 711,105
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 15,336,476 701,315

11.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

ik 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| FITIMI NETO PARA TATIMT T 20,685,774 20,225,961
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) 1,444,622 999,598
1 Amortizimi tej normave fiskale 0 0
2 Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 Gjoba, penalitete, demshperblime 1,444 622 0
4 Provizione ge nuk njihen 0 0
5 Shpenzime pa dokumenta te rregullta 0 0
6 Te tjera 0 999,598
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-) 0 0
IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+1-111} 22,130,396 21,225,559
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN (15%) 3,319,559 2,122,556
VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT(I-V) 17,366,215 18,103,405

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjislacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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“BOMIRA” SH.P.K

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2014 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

12.Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre, ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

13.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 shogeria
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi vlereson se nuk ka rrezige te nderprerjes se
veprimtarise se saj per vitin ne vazhdim.

14.Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin
aktual 2014.

KONTABEL | MIRATUAR PER DREJTIMIN E “BOMIRA” SH.P.K.
ADMINISTRATORI
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